ANEXO 9B

Versão 25/06/2019

Publicado no D.O.E. de:

13/11/2019

Seção I ‐ página:

180

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ARAÇATUBA - ARAÇATUBA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA, PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
165/11/2019 – PROCESSO Nº 2611372/2019

EDITAL DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ARAÇATUBA faz saber aos
candidatos abaixo relacionados o resultado do Exame de Memorial
Circunstanciado.

O presente resultado já considera, no cálculo da pontuação para candidatos
que se declararam como pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse
em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a
fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Anexo VIII
do Edital de Abertura de Inscrições.

Os candidatos que se declararam como pretos, pardos ou indígenas deverão
aguardar a convocação para verificação da veracidade da autodeclaração, nos
termos do item 6 do Anexo VIII do Edital de Abertura de Inscrições.

1. MANUTENÇÃO DE PERIFÉRICOS II (MANUTENÇÃO E SUPORTE EM
INFORMÁTICA):

ANEXO 9B

Versão 25/06/2019

CANDIDATO(S) PONTUADOS(S) NO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO:

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de
Memorial Circunstanciado

009/ Ricardo Alexandre Mianutti Fuzetti/ 27.343.664-8/ 200.735.298-26 / 15,00

011 / James Clauton da Silva / 32.989.052-9 / 299.616.738-40 / 15,00

CANDIDATO(S) AUSENTE(S):

Nº de Inscrição / RG / CPF

007 / 36.827.997-2 / 433.958.438-07

2. PROGRAMAÇÃO E ALGORITMOS (DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS):

CANDIDATO(S) PONTUADOS(S) NO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO:

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de
Memorial Circunstanciado

016 / Juliano Mendonça de Lima / 25.782.391-8 / 137.002.898-98 / 27,88

011 / James Clauton da Silva / 32.989.052-9 / 299.616.738-40 / 23,00

012 / Patrícia Fernanda da Silva Freitas / 1178724 / 007.007.271-08 / 20,13

009 / Ricardo Alexandre Mianutti Fuzetti / 27.343.664-8 / 200.735.298-26 /
15,00

002 / Ilzelaine Gonçalves dos Santos Rocha / 40.801.267-5 / 226.096.068-50 /
6,50

CANDIDATO(S) AUSENTE(S):

Nº de Inscrição / RG / CPF

007 / 36.827.997-2 / 433.958.438-07

4. HISTÓRIA (BASE NACIONAL COMUM) (ENSINO MÉDIO – BNC/ BNCC/
ETIM/ MTEC/ EM COM ÊNFASES/ PD):

ANEXO 9B

Versão 25/06/2019

CANDIDATO(S) PONTUADOS(S) NO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO:

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de
Memorial Circunstanciado

014 / Carlos Eduardo Rocha Laureti / 27.427.282-9 / 299.599.418-09 / 29,00

008 / Lais Regina da Silva Paiva / 1853250-0 / 018.052.881-56 / 19,50

006 / João Pedro Bernardo Vieira Lima / 52.122.483-4 / 453.356.688-06 / 14,00

010 / Simone Nunes Toledo / 41.527.543-X / 230.009.178-02 / 9,38

004 / Igor Gonçalves Rocha / 44.730.107-X / 229.247.148-50 / 7,00

015 / João Antônio Gazola / 50.632.249-X / 436.112.778-60 / 1,75

CANDIDATO(S) AUSENTE(S):

Nº de Inscrição / RG / CPF

021 / 40.603.680-9 / 455.715.838-27

022 / 45.558.341-9 / 350.034.468-29

5. FÍSICA (BASE NACIONAL COMUM) (ENSINO MÉDIO – BNC/ BNCC/
ETIM/ MTEC/ EM COM ÊNFASES/ PD):

CANDIDATO(S) PONTUADOS(S) NO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO:

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de
Memorial Circunstanciado

001 / Larisa Baldo de Arruda / 29.941.329-9 / 352.335.158-81 / 37,50

017 / Elaine Regina dos Santos / 32.988.608-3 / 218.094.558-20 / 29,00

019 / Diego Sampaio Santiago / 44.949.875-X / 367.102.258-28 / 20,00

6. PROGRAMAÇÃO WEB II (DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS):

CANDIDATO(S) PONTUADOS(S) NO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO:

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de
Memorial Circunstanciado

ANEXO 9B

Versão 25/06/2019

013 / Cleverson Moreira de Souza / 34.968.727-4 / 038.441.906-27 / 43,63

016 / Juliano Mendonça de Lima / 25.782.391-8 / 137.002.898-98 / 27,88

011 / James Clauton da Silva / 32.989.052-9 / 299.616.738-40 / 26,00

002 / Ilzelaine Gonçalves dos Santos Rocha / 40.801.267-5 / 226.096.068-50 /
6,50

CANDIDATO(S) AUSENTE(S):

Nº de Inscrição / RG / CPF

007 / 36.827.997-2 / 433.958.438-07.

ANEXO 9B

Versão 25/06/2019

Publicado no D.O.E. de:

13/11/2019

Seção I ‐ página:

180

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ARAÇATUBA – ARAÇATUBA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA, PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
165/11/2019 – PROCESSO Nº 2611372/2019

EDITAL DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da Escola Técnica Estadual de Araçatuba faz saber aos candidatos
abaixo relacionados o resultado do Exame de Memorial Circunstanciado e
convoca para o sorteio de tema e realização da PROVA DE MÉTODOS
PEDAGÓGICOS, a ser realizada na ETEC DE ARAÇATUBA, sita na
AVENIDA PRESTES MAIA, 1764, bairro JARDIM IPANEMA, cidade
ARAÇATUBA.

Conforme disposto no item 8 do Capítulo IX do Edital de Abertura de
Inscrições, o candidato convocado deverá comparecer ao local designado para
a avaliação, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de
protocolo de inscrição e do original de um documento de identidade (de acordo
com o relacionado no Capítulo V do mesmo Edital).

ANEXO 9B

Versão 25/06/2019

O tema para a Prova de Métodos Pedagógicos será sorteado pela Banca
Examinadora, sendo escolhido 1 (um) dentre os 3 (três) temas que constarão
do presente Edital.

A aula será ministrada pelo candidato perante a Banca Examinadora,
obedecendo a ordem de classificação decrescente da lista de classificação do
Exame do Memorial Circunstanciado (Prova de Títulos).

3- EDUCAÇÃO FÍSICA (BASE NACIONAL COMUM)(ENSINO MÉDIO – BNC/
BNCC/ ETIM/ MTEC/ EM COM ÊNFASES/ PD )

CANDIDATO(S) SELECIONADO(S):

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de
Memorial Circunstanciado

005 / Anderson Montesol / 23.353.180-4 / 135.177.158-24 / 20,00

023 / Leonardo Alves da Silva / 46.903.667-9 / 383.026.378-31 / 9,75

018 / José Augusto Mateus Longui / 45.547.774-7 / 446.785.828/86 / 6,75

020 / Matheus Marsiglio da Silva / 41.143.072-5 / 415.287.458-92 / 3,00

Relação dos 03 (três) temas para a PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS:

1. Sistema esquelético e muscular Articulações, tendões etc. Causas

das principais doenças ligadas aos ossos e músculos.

2. Mídia e cultura corporal Ética, estética e saúde.

3. Parte prática Exame ergométrico e avaliação de postura corporal.

Duração máxima da aula: 15min

Data: 21/11/2019  Horário: 11h45min